

Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»**Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	За 9 месяцев 2017 года	За 9 месяцев 2016 года
Процентные доходы	23	3 919 901	4 050 912
Процентные расходы	23	(1 575 568)	(1 824 385)
Чистые процентные доходы		2 344 333	2 226 527
Резерв под обесценение кредитного портфеля	10	39 894	(192 970)
Резерв под обесценение дебиторской задолженности по финансовому лизингу	11	4 762	2 312
Резерв под обесценение средств в других банках	9	97 569	(68 918)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		2 486 558	1 966 951
Комиссионные доходы	24	732 050	662 710
Комиссионные расходы	24	(188 607)	(151 305)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		19 255	135 861
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		51 736	213 903
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		17 310	29 364
Доходы/(расходы) за вычетом расходов/(доходов) от переоценки иностранной валюты		5 906	(157 524)
Прочие операционные доходы	25	22 229	28 261
Административные и прочие операционные расходы	26	(1 811 342)	(1 621 563)
Восстановление резерва по обязательствам кредитного характера	20	38 294	122 795
Прибыль до налогообложения		1 373 389	1 229 453
Расходы по налогу на прибыль		(337 578)	(224 197)
ПРИБЫЛЬ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ		1 035 811	1 005 256
ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА 9 МЕСЯЦЕВ		1 035 811	1 005 256

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 20 ноября 2017 года.

М.И. Братишкин
Генеральный директор



Н.В. Абрамова
Главный бухгалтер

Примечания составляют неотъемлемую часть данной сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности.